non pendeat ex ministrante; *Gregor. de Valentia disp. 9. qu. 4. punct. 1. & 2. tom. 4. Quarto;* Debent Sacramentorum conferendorum habere intentionem, saltem implicite; *S. Thomas. par. 3. qu. 64. art. 8. Valent. tom. 4. disput. 3. qu. 1. punct. 24. prope fin. Bonacina d. disp. 1. quast. 3. punct. 2. num. 2. Quinto;* Tempore gravis necessitatis, ut pestis, alteriusve morbi contagiosi, &c. Sacramenta Parochianis suis, etiam cum certo vitæ periculo, dare: *S. Thomas 2. 2. qu. 185. art. 5. Eman. Sa. in Aphorism. verb. Caritas. num. 2. Sayr. in florib. decis. sub tit. de constitut. decis. 39. Rutil. Benson. de fuga tempore post. lib. 1. disput. 1. quast. 1. conclus. 4. Ripa in tractat. de peste. num. 147. Sexto;* Posse, seclusâ Episcopi reservatione, simplici etiam Sacerdoti, ministrandi Sacramenta, (pœnitentiâ exceptâ,) licentiam dare: *d. Concil. Trident. sess. 23. de reformat. cap. 15. S. Congreg. negotiis Episcoporum. & Regular. præpos. rescripsit Episcopo Castellan. sub die 20. August. 1602. Septimo;* Ni velint in crimen Simonie incidere, pro Sacramentis celebrandis accipere nihil, tanquam pretium, aut mercedem operis seu laboris concomitantis. *can. quicquid. 1. qu. 1.*

Hactenus de Parochorum officio circa Sacramenta in genere, nunc de eo circa singula prælibabimus aliqua; cætera fusius, ubi de singulis Sacramentis sermocinaturi erimus, explicaturi.

Ab iis quæ circa Baptismum, qui cæteris omnibus est janua, c. ve. 48 niens. 3. de Presbyt. non baptiz. Gloss. in can. 1. de consecrat. dist. 4. inchoabimur.

Baptismi ex Pastoralis officio celebrandi minister proprius est Parochus; *Bonacin. de censur. disp. 7. qu. 3. punct. 6. num. 5. Ugolin. de offic. Episc. cap. 15. §. 6. num. 6. non excommunicatus, aut peccat mortaliter: S. Thomas in 4. dist. 5. qu. 2. art. 2. quastionc. 5. Card. Toler. in Instit. Sacerdot. lib. 1. cap. 20. num. 7. non alienus: can. placuit. 7. qu. 1. can. sicut. 9. qu. 2. can. 1. can. nullus. can. Episcopum. can. Episcopi. can. non invitati. 13. qu. 1. c. nullus. 3. de Paroch. nisi conferendo fit in contrarium; S. Congreg. Rit. in Oriolens. 16. Decembr. 1605. baptizandus peregrinetur, certum non habeat domicilium: can. nec numerus. in princ. vers. aut in electo. 10. qu. est. 3. consentiat proprius Parochus: can. interdici- mus. 16. qu. 1.*

Paro-

Orvinius
e Personis
nes, Ecclesiis
G IV
32

Parochus ipse, vel alius cum licentia ejus ad Sacramentum hoc administrandum vocatus, absque cunctatione ulla conferre se debet ad Ecclesiam: indutus superpellicio, & stola violacea consistere ad januam, ab illis qui deferunt infantem, de nomine infanti imponendo, ab patris seu matris inquirere: *Castald. in praxi ceremon. lib. 2. sess. 1. cap. 3.* (Qualiter videbimus loco alio) eos admonere per istam regenerationem contrahi cognitionem spiritualem: *Concil. Trident. sess. 24. de reformat. matrim. cap. 2.* oneri eos subicere gravissimo: nempe si statuerò pro illis quos suscipiunt fidejussores perpetuos, spondereque pro illis Deo, illos nec à fide, nec à lege vivendo declinatuos: *S. Thom. 3. part. quest. 67. art. 4. in corpore.*

Præterea debet *Parochus* semper, ad administrandum hoc Sacramentum, parata habere; Fontem marmoreum; Vasculum; Duo vasa, saltem ex stanno, in quorum altero chrisma, altero contineatur cereum chymenorum oleum. Omnia nitida & purgata.

49 Delibavimus aliqua de munere *Parochi* circa administrationem *Baptismi*; delibabimus de ejus munere circa *Sacramenti* penitentia administrationem nonnulla.

Nempe: Quod *Parochus* approbatus jurisdictionem habeat ordinariam in foro Penitentia circa Parochiales suos: *Concil. Trident. sess. 23. de reformat. cap. 5.* sed dependentem, *secund. Anton. Fern. in d. in ex. am. Theolog. moral. part. 3. cap. 6. ex num. 4.* ab Episcopo, quatenus culpam reservationem: *Fagundez. in quinq. Ecclesie præcepta. præ. lib. 7. cap. 2.*

Cui jurisdictioni subiecti sunt non tantum fideles habentes in Parochia domicilium perpetuum, sed & temporale: *Gloss. in Clem. 1. de privileg. Sylvest. in Sum. verb. domicilium. & verb. Parochia. Sanchez. de matrimon. lib. 3. disp. 23. num. 12.* nec non qui in duabus Parochiis contaxerunt domicilium; ita ut diversis anni temporibus in eo habitent: *arg. l. assumptio. 6. §. ult. ff. ad municip. & c. 2. de sepultur. in 6. Nazari. in c. placuit. num. 77. de penit. dist. 6. Sanchez. d. lib. 3. disp. 24. num. 5.*

50 Istius jurisdictionis vi obligantur Parochiani omnes baptizati, ætate xus utriusque, postquam ad annos discretionis, hoc est, post usum rationis perfectum pervenerint, & peccati mortalis alicujus sint confite-

tempore quadragesimali vel Paschali singulis annis confiteri: *Proprio Parocho; c. omnis utriusq. sexus. de penit. & remiss. Concil. Trident. sess. 14. cap. 5. can. 8. Steph. Verins. in constit. 24. ex jure antiq. desumptas. & per Concil. Trident. speciatim innovatas. const. 23. per tot.*

Nec excusantur absolutè habentes peccata venialia, sed tenentur se saltem proprio suo Parocho seu Pastori sistere, eique declarare se sibi non esse confcios ullius peccati mortalis. *Suarez. tom. 4. de penit. disp. 36. sect. 2. num. 9.*

Potest Parochus potestatem audiendi suorum Parochianorum confessiones alteri delegare Sacerdoti: *d. c. omnis utriusq. sexus: Gabriel. in 4. dist. 17. qu. 2. in princ. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 3. cap. 12. qu. 10. dummodo ille ad confessiones audiendas ab Ordinario sit approbatus. Concil. Trident. sess. 23. de reformat. cap. 17. Valerian. de differ. inter utrumq. forum. verb. Parochus. differ. 4. & verb. nullitas. diff. 5. vers. 7. Garcias de benef. part. 5. cap. 8. num. 132. Gambar. de casib. reservat. cap. 2. num. 20. Qui tamen subdelegare non poterit: per l. ult. ff. de offic. ejus cui mandata est juris d. l. more. ff. de jurisdic. l. à Judice. C. de judicib. Valerian. d. tract. voce jurisdic. differ. 3. num. 6. Nisi solus explere non possit officium suum. Sylvest. in sum. verb. Vicarius. quest. 5. Navar. d. in c. placuit. num. 69.*

Auditurus Parochus confessionem peste correpti, debet, si fieri possit, esse sub aere non infecto: *Chapeauville tract. de modo ministrandi Sacram. temp. pestis. cap. 1. qu. 9. & cap. 3. qu. 29.*

Non debet hoc Sacramentum Penitentiae administrare, nisi presentibus & sibi consentientibus. *Clemens IX. in gener. Congreg. 5. Univerf. Inquis. die 20. Julii 1602. Valerian. d. tract. verb. penitentia. different. 9. in fine. Galleg. de offic. parochor. tempor. pestis. par. 2. num. 56. cum seqq.*

Parochus ad infirmum in mortis articulo constitutum, ad audiendam, ejus confessionem veniens, cumque in tali inveniens statu, ut nullum confiteri possit peccatum; eum tamen absolvere potest; Si quidem ille vel expresse, vel saltem implicite Poenitentiae Sacramentum desideraverit. *Sylvest. in sum. verb. Confessor. 3. num. 16. Suar. tom. 4. de penit.*

Orvinus
de Personis
Ecclesiasticis
G IV
32

penit. disp. 23. sect. 1. num. 5. Card. Tolet. in instruct. Sacerd. lib. 3. cap. 38.
num. 2. Posservin. de offic. Curati. cap. 7. num. 86.

Quod si infirmus poenitentiam inchoatam perficere nequeat, qui forte inter confitendum incidit in phrenesin, vel periculum sit, ne moriatur; cum Parochus absolvere debet statim, & si postea superveniat, aliqua audire peccata, & absolvere denuo. Victor. de Confess. num. 166. Eman. Sa. in Aphorism. verb. Absolutio. num. 9. Posservin. d. cap. 7. num. 89.

54 Caveat sibi Parochus ne poenitentem ad turpia & inhonestos actus sollicitet; ni velit in se tanquam de haeresi suspectum inquiri, poenitente haereticis statutis, subici. Pius IV. sua constit. incipit. cum nuper. Paulus V. const. incipit. Dilect. fili. sub dat. 16. Septemb. 1608. Gregor. XIII. constit. incipit. Univers. Dominici Gregis. sub dat. Roma 30. Augusti. 1622.

In ea incidit qui poenitentem in confessione osculatur, membrum ejus cum delectatione venerea attrahat, eam signo aliquo ad libidinem provocat. Bonacina variar. tract. dispus. 6. de onere & obligat. denotandi. punct. 3. num. 3.

55 Caveat praeterea Parochus sibi, ne quid cujuscunque boni confitendi, aut male evitandi causa, quodvis, vel minimum peccatum, aut si quid aliud sub sigillo confessionis cadit, directe, vel indirecte, ante, vel post mortem confitentis, sine ejus licentia, Medina in Codic. Confess. in cap. de licentia confitentis. ad reveland. Confess. Sylvest. in sum. verb. Confessio. 8. num. 5. Covarr. de sponsat. part. 2. cap. 8. §. 12. num. 11. eaque expressa, & voluntaria. Reginald. d. lib. 3. num. 59. revelet, si fieri velit Sacrilegus. Reginald. in praxi fori poenitent. lib. 3. num. 12. Bonacina de Sacram. disp. 5. qu. 6. sect. 5. punct. 4. de ponti, monasterio ad perpetuam poenitentiam agendam, includi: d. c. omnis utriusque sexus in fin. Menoch. de arbitr. casu 474. num. 9. Onuphr. de sacro sigillo. sect. 1. qu. 2. conclus. un.